- למעט תושבי הישובים שנפגעו (בהתאם לרשימת היישובים המנויה בתוספת לחוק דחיית מועדים), יתר הזכאים צריכים לפנות לבנק על מנת ליידע אותו בעניין זכאותם להקלות אלו.

חקיקת משנה בעניין חוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021 (מיום 16.11.2023)

נבקש להביא לידיעתכם כי ביום 16 בנובמבר 2023 פרסמה רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון ("הרשות") את צו שירות מידע פיננסי (דחיית יום התחילה של החוק לעניין מקור מידע שהוא גוף מוסדי או בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי), התשפ"ד-2023 ("צו השירות").

מטרת צו השירות היא **לדחות את המועדים** האמורים בסעיף 79(ב)3 וסעיף 79(ב)4 [לחוק שירות מידע פיננסי, תשפ"ב-2021](#) ("החוק"), לתקופה של **6 חודשים** כל אחד, כמפורט להלן:

- לגבי המועד המצוין בסעיף 79(ב)3 לחוק לעניין מקור שהוא **בנק או תאגיד עזר בעל רישיון למתן שירותי פיקדון ואשראי**, לעניין סלי המידע והחשבונות המפורטים בה, יידחה מיום 15 במאי 2024 ליום 15 בנובמבר 2024;
- לגבי המועד המצוין בסעיף 79(ב)4 לחוק לעניין **מקור מידע שהוא גוף מוסדי** –
- לגבי סל המידע אודות אשראי, ובכלל זה פירוט לעניין יתרת האשראי, הריבית והעמלות שהוסכמו לעניין החיסכון, מועדי זכאות לשחרור כספי החיסכון ומועד סיום החיסכון יידחה מיום 14 בנובמבר 2023 ליום 14 במאי 2024;
- לגבי החשבונות, יידחה מיום 15 במאי 2024 ליום 15 בנובמבר 2024.

חוק פסיקת ריבית והצמדה (תיקון מס' 9), התשפ"ד-2023 (מיום 19.11.2023)

נבקש להביא לידיעתכם כי ביום 19 בנובמבר 2023 התקבל בקריאה שלישית חוק פסיקת ריבית והצמדה (תיקון מס' 9), התשפ"ד-2023 ("החוק").

הריבית במשק הישראלי והעולמי היא בעלת תפקיד מרכזי בהסדרת מגוון מערכות היחסים הכלכליות במשק, וכן בעלת השפעה נרחבת על הכלכלה והחברה הישראלית. עם השנים, השימוש במנגנון הריבית שבחוק התרחב מעבר לחובות פסוקים כך שהמנגנונים שבחוק אומצו במעל 150 חוקים ובהסכמים בין יחידים וגופים פרטיים.

יתר על כן, ריבית זו מבוססת על ריבית הליבור אשר עתידה לצאת משימוש. כמו כן, נוסף הסדר הנוגע למועדי ההמרה לשקלים חדשים של סכומים שנפסקו על ידי רשות שיפוטית במטבע חוץ.

בנוסף, נעשו תיקונים עקיפים לחוקים המפנים להוראות וההגדרות המופיעות בחוק לצורך התאמתם להסדר החדש. אחד מהתיקונים העקיפים המשמעותיים ביותר הינו בחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, ולפיו **דמי הפיגורים לא יחולו** לגבי חייבים המשלמים את חובם בתשלומים. כמו כן, הורחב שיקול הדעת של רשמי ההוצאה לפועל **להפחית את דמי הפיגורים** לצורך קידום הגבייה בתיקים וסגירת חובות.

עדכוני "חרבות הברזל" - רגולציה

1. בנק ישראל מודיע על מתווה נוסף, ללקוחות חברות כרטיסי האשראי, בהתמודדות עם השלכות מלחמת "חרבות הברזל" (מיום 23.10.2023)

1.

פסק הדין: בג"ץ 7364/22 ביטס אוף גולד נ' נגיד בנק ישראל ([בית המשפט העליון, נית](#)
[ביום 10.10.2023](#))

השורה התחתונה:

חוק הבנקאות רישוי נועד להגדיר באופן פונקציונלי את הפעילות המותרת לבנקים, באופן שיתאים לצרכים השוטפים והעדכניים של המערכת הבנקאית. למעשה, על אף שסעיף 10 לחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981 ("חוק הבנקאות") אינו מגדיר במפורש את יכולת הבנק לעסוק במסחר מטבעות דיגיטליים, הפעילות הקשורה במטבעות דיגיטליים עולה בקנה אחד עם תכליתו של סעיף 10 לחוק.

פסק הדין בקצרה:

חברת ביטס אוף גולד בע"מ ("העותרת"), הינה חברה פרטית העוסקת במסחר במטבעות דיגיטליים ומחזיקה ברישיון שניתן לה מכוח חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, שאינו חל על תאגידים בנקאיים לפי סעיף 13(א)(11) לחוק לעיל.

בנק לאומי ("הבנק") הודיע כי קיבל אישור מבנק ישראל והמפקח על הבנקים ("בנק ישראל"), להציע ללקוחותיו שירותי מסחר במטבעות דיגיטליים. לטענת בנק ישראל האישור ניתן מכוח ההרשאה הכללית להצעת שירותים בנקאיים מכוח סעיף 10 לחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981 ("החוק"). על אף שאינו מתייחס לעיסוק בעניין זה ישירות לצד העתירה, הגישה העותרת צו ביניים שיאסור על הבנק לספק ללקוחותיו שירותי מסחר דיגיטליים.

ביהמ"ש העליון דחה את העתירה וקובע כדלקמן:

על אף שחוק הבנקאות גודר את תחומי העיסוק המותרים לבנק, יש לבחון האם הפעילות הבנקאית של מסחר במטבעות דיגיטליים מתאפשרת בהתאם להסמכה הקיימת לפעילות הבנקים, המצוי בעיקרו בסעיף 10 לחוק.

- לאור האמור, קיבל בית המשפט את הערעור והבנק רשאי לממש את זכות הקיזוז ביחס לחוב החברה כלפיו.

פסק הדין: עא 3086/22 פרץ סבן נ' סם אייסוי (בית המשפט העליון, ניתן ביום 17.10.2023)

3

השורה התחתונה:

בית המשפט העליון קבע כי תקנת השוק המעוגנת בסעיף 34א לחוק המכר, התשכ"ח-1968 ("החוק"), דורשת מקונה מקרקעין בהליך הוצאה לפועל, המבקש להסתמן עליה ולגבור על מי שהתברר לימים כבעלים המקורי, לשכלל את קניינו באמצעות רישום זכותו במרשם המקרקעין.

פסק הדין בקצרה:

- אייסוי הוא הבעלים הרשום של המקרקעין נשוא המחלוקת. המערערים רכשו את המקרקעין מאת כונס נכסים במסגרת הליכי הוצאה לפועל, אך לא השלימו את רישום זכותם במרשם המקרקעין.